
 

EA 

 

 

 

 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 L’anno duemilaventiquattro, addì ventitré del mese di maggio alle ore 17,15, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 

Mareschi, componente; 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 

    consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 

OGGETTO:  Rivisitazione coperture presso la Struttura Alberghiera e il Museo della Segheria Veneziana 

in Aplis, comune di Ovaro (Ud). 

Atto indirizzo. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO 

Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario degli immobili siti nel complesso Aplis in Comune di Ovaro 

(Ud) e che tale struttura, in forza del contratto del 28/04/2023 rep. 53.301 è dato in locazione alla società 

"NUOVAVIA SAS DI DI COMUN GENNY & C.", con sede in Ravascletto (UD); 

Che negli ultimi anni la struttura ha assunto crescente importanza dal punto di vista turistico e ricettivo, 

anche in virtù del pregevole contesto ambientale in cui è inserita e dei numerosi interventi messi in campo, 

volti alla valorizzazione e promozione del centro; 

Che i lavori di recupero edilizio dell’intero comprensorio di Aplis sono stati effettuati quasi vent’anni fa e si 

rileva oggi l’esigenza di effettuare alcuni interventi di manutenzione straordinaria, in particolare una 

rivisitazione delle coperture della Struttura Alberghiera e dell’edificio relativo al Museo della Segheria 

Veneziana poiché sono presenti elementi che andrebbero in parte sostituiti poiché usurati, danneggiati o 

non più integri; 

Preso atto dell’indifferibilità dell’intervento in parola, in considerazione del crescente afflusso turistico e 

della necessità di garantire una fruizione sicura della struttura alberghiera e delle sue pertinenze; 

Ravvisata la necessità di demandare al Responsabile del Servizio quanto inerente per la manutenzione delle 

coperture con la sostituzione degli elementi danneggiati o comunque non più funzionali;  

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Legs. n. 267/91; 

Con voti unanimi  

 

D E L I B E R A 
 

1. Per quanto in premessa evidenziato, di formulare al Responsabile del Servizio atto di indirizzo per 

disporre quanto inerente alla rivisitazione e messa in sicurezza delle coperture relative alla 

struttura alberghiera e al Museo della Segheria Veneziana del complesso di Aplis. 

2. Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni 

 

 

 44/2024 



 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                  F.to Luigi Cacitti        F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 

15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 24.05.2024 al 08.06.2024 

Tolmezzo, lì 24.05.2024 L’INCARICATO 

                                                                                                                                          F.to  Paola Gardel 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 


